possessiones domesticas et silvestres dicte / eclesie alicui nobili vel magnati civitatis Alexandrie absque mandato et licen/cia dicti domini abbatis. Item quod, excepto tempore vacuacionis monasterii, teneatur / continue servire eclesie et ibi habitare et facere residenciam^b in eclesia predicta nec se ab/sentare debeat a dicta eclesia ultra die<s> XV nisi iusta de causa sine mandato predicto, / salvo tamen tempore guerre, infirmitatis et iusta de causa. Item quod aliquo modo dictam eclesiam / non possit locare alicui vel alienare sine mandato predicto. Item quod in domibus / dicte eclesie non possit habitare cum aliqua femina nisi forte cum matre sua salvo tamen / tempore infirmitatis. Item quod in dicta eclesia non possit recipere prebendarium monacum vel^c monachum aliquem neque conversum sine mandato predicto. Item quod debeat per ordinem dedisse / et consignasse in scriptis domino abbati predicto et monacis omnes^d terras, prata, domos / et possessiones domesticas et silvestres quas habet dicta eclesia seu pro tempore aquisierit pro dicta / eclesia. Item quod suo posse teneatur bonificare et non deteriorare et recuperare omnes terras / et possessiones dicte eclesie suis propriis expensis. Et de predictis omnibus dictus dominus abbas / iubisit mihi Iohanni de Sancto Petro notario fieri publicum instrumentum. Actum Ianue, in capitulo dicti monasterii, / anno dominice nativitatis M^oCCC^oVIII^o, indic(tione) quinta, die VIII^o martii, circa terciam. Testes / Luchinus de Marino de Porta Vacharum, Iohaninus de Sancto Thoma, custos dicte eclesie Sancti Syri, frater / Guillelmus Vegius et frater Dominicus de Sancto Matheo, monasterii predicti monaci.

(S.T.) Iohanes de Sancto Petro, sacri Imperii notarius, rogatus scripsi.

^a Segue ripetuto ipsius ^b residenciam: *in A* residnam senza segno abbreviativo ^c segue mi ^d omnes: *ripetuto*.

Il monastero di San Siro concede in locazione ai fratelli Giovanni barbei-rius, Brunetto untor e Benedetto untor de Goano tre case e una basseta poste

nella contrada di Santa Sabina, in carubio detto de Lunbardis, contro la corrispondence di un canone annuo di 14 lire, 2 soldi, 6 denari e quattro capponi.

Notizia in nn. 1013, 1016.

Notaio: Pietro « Ruffini ».

964

1308, agosto 31

Giacomo Panarius di Mignanego quondam Guillioni Panarii vende al monastero di San Siro, nelle persone dei monaci Guglielmo Vegius e Facino di Somano, un castagno situato in Mignanego, in località Curnatium, al prezzo di 21 lire e 18 soldi.

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 608.

A tergo, di mano coeva: « Instrumentum vendicionis [...] terre que fuit Iachini de Mignanico pro monasterio Sancti Syri de Ianua ».

Sulla questione v. n. 965.

¶ In nomine Domini amen. Ego Iacobus Panarius de Mugnanico quondam / Guillioni Panarii vendo, cedo et trado vobis Guillelmo Vegio et / fratri Facino de Sumano, sindicis et monacis monasterii Sancti Syri Ianue, / ementibus et recipientibus nomine et vice dicti monasterii et pro ipso et de peccunia dicti / monasterii ut de peccunia esse asseritis, peciam unam terre castagneti iuve/nis posite in territorio de Mugnanico, loco ubi dicitur Curnatium, cui coheret / superius terra Galchi de Cixino, inferius terra ecclesie Sancti Iacobi de Pontedecimo / et Iacomelli Rentrosi, ab uno latere alia terra dicti Iacomelli et terra dicti monasterii et ab alio latere terra dicti Iacomelli vel si qui alii sunt confines, cum / omnibus et pertinenciis dicte terre, comodo et utilitate, ingressibus et exitibus suis, nichil / amplius ex ipsa in me retento, ad habendum et tenendum et quicquid dicto nomine / volueritis et ipsum monasterium voluerit de cetero faciendum et cui ipsum monasterium dederit vel habere statuerit iure proprietatis et titulo empacionis sine omni mea et / omnium personarum pro me contradicione, liberam

et absolutam ab omni genere servitutis et / exactionis preterquam a futuris mutuis, collectis et dacitis communis Ianue que et quas dicti sindici, / nomine dicti monasterii, promisserunt mihi notario infrascripto, stipulanti et recipienti nomine et / vice communis Ianue, solvere et prestare de cetero ipsi communi pro ipsa terra quantum pro futuro tempore, / renunciantes omni privilegio et convencionis, precio finito librarum viginti unius et soldorum decem et / octo ianuinorum quas proinde a vobis, solventibus dicto nomine et de peccunia dicti monasterii, / habuisse et recepisse confiteor et de ipsis me bene quietum et solutum voco, renuncians exceptioni non numera/te et non recepte peccunie et precii non soluti et omni iuri, et si dicta terra plus valet dicto / precio, illud plus vobis, dicto nomine recipientibus, mera puraque et irrevocabili donacione inter vivos / dono et remitto, abrenuncians legi per quam subvenitur venditoribus deceptis ultra dimidiam / iusti precii. Possessionem et dominium dicte terre vobis, dicto nomine recipientibus, confiteor cor/poraliter tradidisse, constituens me pro vobis a dicto monasterio ac precario tenere / et possidere quamdiu tenuero vel possedero, dans vobis, dicto nomine recipientibus, plenam licenciam / et potestatem ingrediendi dictam terram et accipiendi corporalem possessionem ipsius vestra dicto nomine auctoritate et sine alicuius magistratus decreto. Imsuper et ex causa presentis vendicionis et pro supra/dicto precio vobis, dicto nomine recipientibus, do, cedo et trado et in vos in dictum monasterium transfero omnia iura, raciones et acciones reales et personales, utiles, directas et mixtas et / undecumque descendentes et descendantia que et quas habeo et que mihi competunt et competere / possunt et possent et umquam competierunt in dicta terra vel eius occasione et contra personam / ipsius occasione ita ut ipsis iuribus, rationibus et actionibus dicto nomine uti possitis et dictum monasterium uti possit, agere et experiri, petere, exigere et recipere, transigere et pacisci et / omnia et singula facere que egomet facere possum, possem et umquam melius potui, / constituens vos inde procuratores ut in rem dicti monasterii. Quam terram a vobis sive / a dicto monasterio non advocare nec petere nec impedire promitto, set promitto, / dicto nomine recipiens, ipsam terram vobis et ipsi monasterio legitime defendere, / autorizare et disbrigare, in iudicio et extra iudicium, meis propriis expensis ab omni / persona, collegio et universitate, remissa necessitate denunciandi, alioquin duplum nomine pene / de quanto nunc valet dicta terra et pro futuro tempore melius valuerit, ratis manentibus supra/dictis, vobis, dicto nomine stipulantibus, promitto et proinde omnia bona mea habita et

habenda / vobis, recipientibus nomine dicti monasterii, et per vos ipsi monasterio pignori obligo. Actum / Ianue, in Fossatello, ante domum Guirardi Ultramarini. Testes Franciscus de Vultabio confector et / Iacobus Pice-ninus de Sancta Agneta, anno dominice nativitatis M^oCCC^oVIII^o, indictione quinta, / die XXXI^o augusti, inter nonam et vesperas.

(S.T.) Ego Ugolinus Bastonus de Quinto notarius rogatus scripsi.

965

1308, agosto 31, Genova

Il monastero di San Siro, nelle persone dei monaci Guglielmo Vegius e Facino di Somano, concede in locazione per un anno a Giacomo Panarius di Mignanego quondam Guillioni Panarii un castagneto situato in Mignanego, in località Curnatium, contro la corresponsione di un canone annuo di 20 soldi.

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 609.

La pergamena presenta piccoli fori sparsi.

A tergo, di mano coeva: « Carta locacionis Iachino de Mignanico soldos xx ianuinorum ».

¶ Nos frater Guillelmus Vegius et frater Facinus de Sumanus, sindici et monaci / monasterii Sancti Syri Ianue, et de quo sindicatu est instrumentum publicum scriptum [per] / manum ***, / nomine dicti monasterii et pro ipso, locamus et titulo locacionis concedimus tibi Iacobo / Panario de Mugnanico quondam Guillioni Panarii terram quandam castagneti / iuvenis positam in territorio de Mugnanico, loco ubi dicitur Curnatium, et cui coheret / superius terra Gualchi de Cixino, inferius terra ecclesie Sancti Iacobi de Pontedecimo et / Iacomelli Rentrosi, ab alio latere terra dicti Iacomelli et terra dicti monasterii et / ab alio latere terra dicti Iacomelli vel si qui alii sunt confines et est illa terra quam / tu nobis, recipientibus nomine dicto, vindidisti per instrumentum hodie scriptum per manum notarii / infrascripti¹.

¹ V. n. 964.

Quam locationem dicto nomine facimus tibi, a festo sancti Stephani proxime venturo / usque ad annum unum tunc proxime venturum, pro pensione si-
ve condicione pro ipso anno soldorum / viginti ianuinorum. Quam terram
dicto nomine volumus quod tu possis habere et tenere, gaudere / et usu-
fructare usque ad dictum terminum et per totum ipsum tempus dicto no-
mine promittimus / tibi dimittere et non auferre nec pensionem ultra pre-
dictam augere, sed deffen/dere et expedire ab omni persona usque ad dictum
terminum expensis propriis dicti monasterii sub pena dupli totius supradicte
pensionis solemniter promissa et sti/pulata et refectione dampnorum et expensarum, litis et extra, et obligatione bonorum dicti mona/sterii
habitorum et habendorum. Versa vice et ego dictus Iacobus, recipiens hanc
locationem a vobis dictis / sindicis, dicto nomine locantibus, promitto et
convenio vobis ipsam terram nomine locati a vobis / et dicto monasterio
tenere usque ad dictum terminum et non dimittere, ipsam terram mel[iorare
et] / non deteriorare, sed ipsam in bono statu tenere et nullam arborem vi-
ridem in ipsa terra incidere / vel incidi facere et dare et solvere vobis vel alio
certo nuncio sive sindico dicti monasterii / pro pensione dicte terre pro ip-
so anno soldos viginti ianuinorum et in fine dicti termini ipsam terram /
vobis et ipsi monasterio libere dimittere et restituere sub pena dupli dicte
pensionis sive / quantitatis peccunie et refectione dampnorum et expensa-
rum, litis et extra, vobis et nunciis dicti monasterii de / his credito verbo
tantum, ratis manentibus supradictis et obligatione bonorum meorum habi-
torum et habendorum. / Acto quod ubique et sub quolibet magistratu realiter
et personaliter propterea conveniri possim et ubicumque conve/niri ibi per
pactum solvere et respundere promitto, renuncians fori privilegio et pre-
scriptioni et omni iuri. Actum Ianue, in Fossatello, ante domum Guirardi
Ultramarini. Testes Franciscus de Vultabio confector et Iacobus / Pice-
ninus de Sancta Agneta. Anno dominice nativitatis M^oCCC^oVIII, ind(ictione)
V^a, die XXXI^o augusti, inter nonam et vesperas.

(S.T.) Ego Ugolinus Bastonus de Quinto notarius scripsi.

966

1308, dicembre 9, <Genova>

Il monastero di San Siro concede in locazione ai fratelli Niger Alibertus di Asti e Regius Alibertus pelliparius due case poste in Castelletto, contro la corresponsione di un canone annuo di 4 lire, 10 soldi e due capponi.

N o t i z i a in n. 1009.

Notaio: Ambrogio Bastone.

967

1309, agosto 18 o 19, <Genova>

Il monastero di San Siro concede in locazione ai fratelli Giovanni barberius, Brunetto untor e Benedetto untor de Goano una casa posta nella contrada di Santa Sabina, in carubio detto de Lunbardis, contro la corresponsione di un canone annuo di 37 soldi, 6 denari e un cappone.

N o t i z i a in nn. 1013, 1016.

Notaio: Pietro « Ruffini ».

Per l'indicazione del giorno esiste discordanza tra le notizie.

968

1310, aprile 6, Genova

Lanfranchino Bossus de Prato rilascia procura generale al nipote Manuele Bossus de Prato.

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 610.

La pergamena presenta sbiaditure di inchiostro e piccoli buchi sparsi, con perdita di testo.

A tergo, di mano moderna: « S. Siri ».

[In nomine nostri] Iesu Christi. Ego Lanfranchinus Bossus de Prato facio, constituo et ordino / meum certum nuncium, actorem et procuratorem et [...]^a Manuellem Bossum de Prato, nepotem / meum, [ad omnes causas], lites et questiones que et quas habeo vel habere spero contra quamcumque personam, collegium et uni/[versitatem ...]^b aliqua persona, modo [...]^c vel [...]unt^c intendere contra me aliqua occasione vel iure, causa tam in / agendo quam defendendo et ad petendum, recipiendum et exigendum pro me et meo nomine id et / [...]^d tanta vel [...]^a alia occasione vel iure et ad paciscaen/dum [...]^b replicandum, finem, liberacionem, absolucionem, remissionem faciendum, iura cedendum, la/mentaciones et titulos porrigendum et recipiendum, litem seu lites contestandum, testes producendum / [et re]probandum, delationes petendum, compromittendum imstrumenta et [...]^a solutionem recipiendum, / iudicem elligendum, instrumentum seu instrumenta, vocandum se quietum et solutum de eo quod receperit / pro me et meo nomine, faciendum me et bona mea obbligandum [...]^b et omnes et quaslibet [...]^c / promissiones, stip(ulaciones), obligaciones faciendum, sententiam seu sententias audiendum ab [...]^c / fuerit apostolos petendum et generalliter [...]^e, / si presens essem, et instrumenta causarum et iuris ordo postulant et requirunt illa eciam in quibus speciale man/datum requiritur in quibus sit et a me esse intelligatur specialliter constitutus, concedens / dicto procuratori meo liberam potestatem et administrationem in predictis et quolibet predictorum, promittens tibi notaio / imfrascripto, stipulanti et recipienti nomine tuo seu quorum interest et intererit, habere, tenere ractum et / firmum quicquid per dictum procuratorem factum fuerit sive gestum et procuratum in predictis et circa predi/cta et quolibet predictorum et ipsum relevare ab omni satisdactione^f et gravamine expensarum quas / substullerit occasione procurationis predicte sub obligacione bonorum meorum. Testes Martinus de Murta, / Iohannes Grassus de Ripparolio et Rollandus de Canova de Begali. Actum Ianue, ante domum qua habitat / Iohannes Bassus de Porta Vacharum, anno dominice nativitatis M^oCCC^oX^o, ind(ictione) VII, die VI aprilis, circa terciam.